Un pintor ha comprado 1.5 litro de laca para pintar estas sillas: 

¿Cuánta laca destinará a cada silla?   … 0.3 … litro. 

¿Cómo llegó usted a ese resultado?   …  dividiendo 1.5 entre 5 … 

7 

Coloque una cruz junto a la forma como debe ser dicho o leído 8.185 kilómetros: 

×   Ocho mil ciento ochenta y cinco kilómetros. 

Ocho, punto, ciento ochenta y cinco kilómetros. 

×   Ocho kilómetros, ciento ochenta y cinco metros. 

8 

Nuevamente, coloque una cruz junto a la manera correcta de escribir seis pesos con cincuenta 

centavos: 

× $ 6.50                                               _ $650                                                  _ $65